
				[image: ]
			
					
О районном бюджете Райымбекского района на 2026-2028 годы
Решение Райымбекского районного маслихата Алматинской области от 25 декабря 2025 года № 50-266
[bookmark: z7]
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 6 настоящего решения.

      В соответствии Бюджетного кодекса Республики Казахстан и с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Райымбекский районный маслихат РЕШИЛ: 

      1. Утвердить районный бюджет на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

      1) доходы 7 818 959 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления 1 224 994 тысячи тенге;

      неналоговые поступления 8 360 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала 355 тысяч тенге

      поступления трансфертов 6 585 250 тысяч тенге;

      2) затраты 7 818 959 тысяч тенге; 

      3) чистое бюджетное кредитование 61 472 тысячи тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты 194 625 тысяч тенге;

      погашение бюджетных кредитов 133 153 тысячи тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:

      приобретение финансовых активов 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 61 472 тысячи тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 61 472 тысячи тенге, в том числе:

      поступление займов 194 625 тысяч тенге;

      погашение займов 133 153 тысячи тенге;

      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.

      2. Предусмотреть в районном бюджете на 2026 год объемы бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджеты сельских округов, в сумме 466 642 тысячи тенге, в том числе:

      Жамбылскому сельскому округу 35 007 тысяч тенге;

      Кайнарскому сельскому округу 41 679 тысяч тенге;

      Какпакскому сельскому округу 30 161 тысячa тенге;

      Карасазскому сельскому округу 34 668 тысяч тенге;

      Нарынкольскому сельскому округу 123 138 тысяч тенге;

      Сарыжазскому сельскому округу 40 055 тысяча тенге;

      Сумбинскому сельскому округу 31 851 тысячa тенге;

      Текесскому сельскому округу 33 220 тысяч тенге;

      Узак батырскому сельскому округу 27 473 тысячи тенге;

      Шалкодинскому сельскому округу 28 275 тысяч тенге;

      Тегистикскому сельскому округу 41 115 тысяч тенге.

      3. Учесть, что в районном бюджете на 2026 год предусмотрены целевые текущие трансферты бюджетам сельских округов, в том числе на:

      благоустройство и озеленение населенных пунктов;

      государственные услуги общего характера;

      Распределение указанных трансфертов бюджетам сельских округов определяются на основании постановления акимата Райымбекского района.

      4. Утвердить резерв акимата Райымбекского района на 2026 год в сумме 29 719 тысяч тенге.

      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Райымбекского районного маслихата "По местному самоуправлению, бюджету, развитию малого и среднего предпринимательства, туризму, инновационному развитию, промышленности, строительству, транспорту, связи, энергетике, жилищно-коммунальному хозяйству, сельскому хозяйству и регулированию земельных отношений, охране окружающей среды, эффективному использованию природных ресурсов".

      6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
	
      Председатель районного маслихата 

	
С. Мусирбаев



	 
	Приложение 1 к решению Райымбекского районного маслихата от 25 декабря 2025 года № 50-266


 Районный бюджет на 2026 год
	
Категория
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
І. Доходы
	
7 818 959

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
1 224 994

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
1 085 930

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
235 148

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
850 782

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
88 166

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
59 243

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
547

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
24 960

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
3 416

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
25 147

	

	

	
2
	
Акцизы
	
1 992

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
22 348

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
807

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
25 751

	

	

	
1
	
Мемлекеттік баж
	
25 751

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
8 360

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
2 948

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
486

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
2 462

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления 
	
5 412

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
5 412

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
355

	

	
01
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
355

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
355

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
6 585 250

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
6 585 250

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
6 585 250

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетной программы
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
7 818 959

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
464 811

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
401 813

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
53 696

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
53 696

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
348 117

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
274 117

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
54 000

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
20 000

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
4 531

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
4 531

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
531

	

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
4000

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
58 467

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
58 467

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
58 467

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
60 246

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
14 724

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
14 724

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
14 724

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
45 522

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
45 522

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
45 522

	
03
	

	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
4 000

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности
	
4 000

	

	

	
485
	

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
4 000

	

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
4 000

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
489 534

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
79 305

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
79 305

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
79 305

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
274 137

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
274 137

	

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
40 006

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
2 082

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
30 416

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся
	
2 594

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
108 597

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой реабилитации лица с инвалидностью
	
90 442

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
136 092

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
134 092

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
63 328

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
1 747

	

	

	

	
028
	
Услуги лицам из группы риска, столкнувшимся с трудными ситуациями из-за угрозы силы или проявления силы
	
49 090

	

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике
	
19 927

	

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
2 000

	

	

	

	
094
	
Выдача жилищных сертификатов в качестве социальной помощи
	
2 000

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
1 345 857

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
503 769

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
462 302

	

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
462 302

	

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
41 467

	

	

	

	
001
	
По реализации государственной политики на местном уровне в сфере жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда
	
29 501

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
11 966

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
302 474

	

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
302 474

	

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
302 474

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
539 614

	

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
539 614

	

	

	

	
025
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
269 807

	

	

	

	
030
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
269 807

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
967 595

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
346 327

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
346 327

	

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
346 327

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
69 114

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
69 114

	

	

	

	
008
	
Развитие национальных и массовых видов спорта
	
63 280

	

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
3 793

	

	

	

	
010
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
2 041

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
495 169

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
472 558

	

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
471 204

	

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
1 354

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
22 611

	

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
22 611

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
56 985

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
22 518

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области внутренней политики, культуры, развития языков и спорта
	
22 518

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
34 467

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
34 467

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
98 083

	

	
1
	

	

	
Сельское хозяйство
	
30 347

	

	

	
462
	

	
Сельское хозяйство района (города областного значения)
	
30 347

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области сельского хозяйства на местном уровне
	
30 347

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
33 460

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
33 460

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
23 296

	

	

	

	
006
	
Землеустройство, проводимое при установлении границ районов, городов областного значения, районного значения, поселков, сел, сельских округов
	
10 164

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
34 276

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
34 276

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
34 276

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
44 753

	

	
2
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
44 753

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
25 193

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства, архитектуры и градостроительства
	
25 193

	

	

	
468
	

	
Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
19 560

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области архитектуры и градостроительства
	
19 560

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
3 638 083

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
3 638 083

	

	

	
485
	

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
3 638 083

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области пассажирского транспорта и автомобильных дорог
	
21 399

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
950 010

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
2 666 674

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
54 109

	

	
3
	

	

	
Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции
	
24 390

	

	

	
469
	

	
Отдел предпринимательства района (города областного значения)
	
24 390

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области развития предпринимательства на местном уровне
	
24 390

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
29 719

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
29 719

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
29 719

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
185 246

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
185 246

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
185 246

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
185 246

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
466 642

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
466 642

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
466 642

	

	

	

	
038
	
Субвенции 
	
466 642

	

	

	

	

	
ІІІ. Чистое бюджетное кредитование
	
61 472

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
194 625

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
194 625

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
194 625

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
194 625

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
194 625

	
Категория
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
133 153

	
5
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
133 153

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
133 153

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
133 153

	
Функциональная группа
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	
Категория
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	
Категория
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
-61 472

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
61 472

	
7
	

	

	
Поступления займов
	
194 625

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
194 625

	

	

	
2
	
Договоры займа
	
194 625

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетной программы
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
133 153

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
133 153

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
133 153

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
133 153


	 
	Приложение 2 к решению Райымбекского районного маслихата от 25 декабря 2025 года № 50-266


 Районный бюджет на 2027 год
	
Категория
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
І. Доходы
	
5 328 151

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
1 321 898

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
1 220 936

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
219 371

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
1 001 565

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
79 815

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
59 243

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
547

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
16 609

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
3 416

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
11 147

	

	

	
2
	
Акцизы
	
1 992

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
8 348

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
807

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
10 000

	

	

	
1
	
Мемлекеттік баж
	
10 000

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
6 015

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
3 062

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
600

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
2 462

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления 
	
2 953

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
2 953

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
320

	

	
01
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
320

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
320

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
3 999 918

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
3 999 918

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
3 999 918

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетной программы
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
5 328 151

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
349 144

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
286 500

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
55 000

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
55 000

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
231 500

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
231 500

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
4 635

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
4 635

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
535

	

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
4 100

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
58 009

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
58 009

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
58 009

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
60 600

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
21 800

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
21 800

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
21 800

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
38 800

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
38 800

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
38 800

	
03
	

	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
4 200

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности
	
4 200

	

	

	
485
	

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
4 200

	

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
4 200

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
488 092

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
79 305

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
79 305

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
79 305

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
269 623

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
269 623

	

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
40 006

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
2 082

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
30 416

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся
	
2 594

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
103 597

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой реабилитации лица с инвалидностью
	
90 928

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
139 164

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
137 164

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
65 655

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
1 747

	

	

	

	
028
	
Услуги лицам из группы риска, столкнувшимся с трудными ситуациями из-за угрозы силы или проявления сил
	
49 835

	

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике
	
19 927

	

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
2 000

	

	

	

	
094
	
Выдача жилищных сертификатов в качестве социальной помощи
	
2 000

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
654 663

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
174 663

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
141 437

	

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
141 437

	

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
33 226

	

	

	

	
001
	
По реализации государственной политики на местном уровне в сфере жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда
	
33 226

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
30 000

	

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
30 000

	

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
30 000

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
450 000

	

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
450 000

	

	

	

	
025
	
Освещение улиц в населенных пунктах
	
200 000

	

	

	

	
030
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
250 000

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
641 583

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
356 491

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
356 491

	

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
356 491

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
70 285

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
70 285

	

	

	

	
008
	
Развитие национальных и массовых видов спорта
	
64 159

	

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
4 000

	

	

	

	
010
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
2 126

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
149 614

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
125 986

	

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
124 578

	

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
1 408

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
23 628

	

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
23 628

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
65 193

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
26 000

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области внутренней политики, культуры, развития языков и спорта
	
26 000

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
39 193

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
39 193

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
110 615

	

	
1
	

	

	
Сельское хозяйство
	
33 000

	

	

	
462
	

	
Сельское хозяйство района (города областного значения)
	
33 000

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области сельского хозяйства на местном уровне
	
33 000

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
40 421

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
40 421

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
25 421

	

	

	

	
006
	
Землеустройство, проводимое при установлении границ районов, городов областного значения, районного значения, поселков, сел, сельских округов
	
15 000

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
37 194

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
37 194

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
37 194

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
47 000

	

	
2
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
47 000

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
26 500

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства, архитектуры и градостроительства
	
26 500

	

	

	
468
	

	
Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
20 500

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области архитектуры и градостроительства
	
20 500

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
2 228 993

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
2 228 993

	

	

	
485
	

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
2 228 993

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области пассажирского транспорта и автомобильных дорог
	
21 100

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
1 507 886

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
700 007

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
59 657

	

	
3
	

	

	
Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции
	
28 190

	

	

	
469
	

	
Отдел предпринимательства района (города областного значения)
	
28 190

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области развития предпринимательства на местном уровне
	
28 190

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
31 467

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
31 467

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
31 467

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
186 000

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
186 000

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
186 000

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
186 000

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
497 604

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
497 604

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
497 604

	

	

	

	
038
	
Субвенции 
	
497 604

	

	

	

	

	
ІІІ. Чистое бюджетное кредитование
	
68 746

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
198 058

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
198 058

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
198 058

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
198 058

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
198 058

	
Категория
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
129 312

	
5
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
129 312

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
129 312

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
129 312

	
Функциональная группа
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	
Категория
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	
Категория
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
-68 746

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
68 746

	
7
	

	

	
Поступления займов
	
198 058

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
198 058

	

	

	
2
	
Договоры займа
	
198 058

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетной программы
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
129 312

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
129 312

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
129 312

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
129 312


	 
	Приложение 3 к решению Райымбекского районного маслихата от 25 декабря 2025 года № 50-266


 Районный бюджет на 2028 год
	
Категория
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
І. Доходы
	
4 924 677

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
1 497 002

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
1 396 040

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
272 929

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
1 123 111

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
79 815

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
59 243

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
547

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства
	
16 609

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
3 416

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
11 147

	

	

	
2
	
Акцизы
	
1 992

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
8 348

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
807

	

	
08
	

	
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами
	
10 000

	

	

	
1
	
Мемлекеттік баж
	
10 000

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
6 015

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
3 062

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
600

	

	

	
7
	
Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета
	
2 462

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления 
	
2 953

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
2 953

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
320

	

	
01
	

	
Продажа земли и нематериальных активов
	
320

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
320

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
3 421 340

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
3 421 340

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
3 421 340

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетной программы
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
4 924 677

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
352 351

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
288 700

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
56 000

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
56 000

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
232 700

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
232 700

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
4 692

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
4 692

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
537

	

	

	

	
010
	
Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная деятельность и регулирование споров, связанных с этим
	
4 155

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
58 959

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
58 959

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
58 959

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
60 900

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
21 900

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
21 900

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
21 900

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
39 000

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
39 000

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
39 000

	
03
	

	

	

	
Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность
	
4 410

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности
	
4 410

	

	

	
485
	

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
4 410

	

	

	

	
021
	
Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах
	
4 410

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
491 119

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
79 305

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
79 305

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
79 305

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
270 134

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
270 134

	

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	
40 006

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи
	
2 082

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
30 416

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся
	
2 594

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
103 597

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой реабилитации лица с инвалидностью
	
91 439

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
141 680

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
139 680

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
67 388

	

	

	

	
011
	
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат
	
1 747

	

	

	

	
028
	
Услуги лицам из группы риска, столкнувшимся с трудными ситуациями из-за угрозы силы или проявления сил
	
50 618

	

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике
	
19 927

	

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
2 000

	

	

	

	
094
	
Выдача жилищных сертификатов в качестве социальной помощи
	
2 000

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
412 058

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
132 058

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
98 358

	

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
98 358

	

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
33 700

	

	

	

	
001
	
По реализации государственной политики на местном уровне в сфере жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда
	
33 700

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
30 000

	

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
30 000

	

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
30 000

	

	
3
	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
250 000

	

	

	
487
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (города областного значения)
	
250 000

	

	

	

	
030
	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
250 000

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
655 793

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
363 892

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
363 892

	

	

	

	
003
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
363 892

	

	
2
	

	

	
Спорт
	
71 273

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
71 273

	

	

	

	
008
	
Развитие национальных и массовых видов спорта
	
64 841

	

	

	

	
009
	
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне
	
4 000

	

	

	

	
010
	
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях
	
2 432

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
151 956

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
127 265

	

	

	

	
006
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
125 294

	

	

	

	
007
	
Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана
	
1 971

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
24 691

	

	

	

	
002
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
24 691

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
68 672

	

	

	
457
	

	
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города областного значения)
	
27 500

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области внутренней политики, культуры, развития языков и спорта
	
27 500

	

	

	
456
	

	
Отдел внутренней политики района (города областного значения)
	
41 172

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан
	
41 172

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
111 247

	

	
1
	

	

	
Сельское хозяйство
	
34 088

	

	

	
462
	

	
Сельское хозяйство района (города областного значения)
	
34 088

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области сельского хозяйства на местном уровне
	
34 088

	

	
6
	

	

	
Земельные отношения
	
37 614

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
37 614

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
27 614

	

	

	

	
006
	
Землеустройство, проводимое при установлении границ районов, городов областного значения, районного значения, поселков, сел, сельских округов
	
10 000

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
39 545

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
39 545

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
39 545

	
11
	

	

	

	
Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
50 900

	

	
2
	

	

	
Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность
	
50 900

	

	

	
467
	

	
Отдел строительства района (города областного значения)
	
28 400

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства, архитектуры и градостроительства
	
28 400

	

	

	
468
	

	
Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
22 500

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области архитектуры и градостроительства
	
22 500

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
2 105 045

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
2 105 045

	

	

	
485
	

	
Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)
	
2 105 045

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области пассажирского транспорта и автомобильных дорог
	
21 700

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
1 786 240

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
297 105

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
63 730

	

	
3
	

	

	
Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции
	
28 290

	

	

	
469
	

	
Отдел предпринимательства района (города областного значения)
	
28 290

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области развития предпринимательства на местном уровне
	
28 290

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
35 440

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
35 440

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
35 440

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
106 782

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
106 782

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
106 782

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
106 782

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
510 342

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
510 342

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
510 342

	

	

	

	
038
	
Субвенции
	
510 342

	

	

	

	

	
ІІІ. Чистое бюджетное кредитование
	
92 166

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
214 808

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
214 808

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
214 808

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
214 808

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов
	
214 808

	
Категория
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
122 642

	
5
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
122 642

	

	
01
	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
122 642

	

	

	
1
	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
122 642

	
Функциональная группа
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	
Категория
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	
Категория
	
Сумма 

(тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
-92 166

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
92 166

	
7
	

	

	
Поступления займов
	
214 808

	

	
01
	

	
Внутренние государственные займы
	
214 808

	

	

	
2
	
Договоры займа
	
214 808

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетной программы
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	
16
	

	

	

	
Погашение займов
	
122 642

	

	
1
	

	

	
Погашение займов
	
122 642

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
122 642

	

	

	

	
005
	
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом
	
122 642








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




